



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	11.011.703,01	2.443.060,20	11.287.360,00	2.334.398,17	11.011.703,01	10.407.858,02
RECEITAS DE CAPITAL	1.319.135,98	5.186.166,70	5.187.000,00	297.500,00	1.319.135,98	55.000,00
SUBTOTAL	12.330.838,99	7.629.226,90	16.474.360,00	2.631.898,17	12.330.838,99	10.462.858,02
(-) DEDUÇÕES	1.820.041,23	301.459,90	1.808.760,00	364.720,66	1.820.041,23	1.572.447,68
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	333.922,84	42.416,60	254.500,00	80.718,18	333.922,84	196.063,71
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	1.013,11	1.016,70	6.100,00	0,00	1.013,11	943,32
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.486.118,39	259.043,30	1.554.260,00	284.002,48	1.486.118,39	1.376.383,97
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.510.797,76	7.327.767,00	14.665.600,00	2.267.177,51	10.510.797,76	8.890.410,34

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	11.921.403,81	1.986.900,64	11.921.403,81	-900.169,36	9.028.410,86	1.830.702,05	9.028.410,86	8.348.857,65
(-) Juros e Encargos da Dívida	7.100,00	1.183,33	7.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	11.914.303,81	1.985.717,30	11.914.303,81	-900.169,36	9.028.410,86	1.830.702,05	9.028.410,86	8.348.857,65
DESPESAS DE CAPITAL	2.880.596,19	480.099,37	2.880.596,19	454.465,72	1.932.518,43	405.762,14	1.283.169,17	846.369,08
(-) Deduções	96.600,00	16.100,00	96.600,00	-6.549,25	87.440,75	14.442,06	87.440,75	36.732,11
Amortização de Dívida	96.600,00	16.100,00	96.600,00	-6.549,25	87.440,75	14.442,06	87.440,75	36.732,11
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.698.300,00	2.449.716,67	14.698.300,00	-439.154,39	10.873.488,54	2.222.022,13	10.224.139,28	9.158.494,62
RESULTADO	-14.697.286,89	-2.448.699,97	-14.692.200,00	439.154,39	-10.872.475,43	-2.222.022,13	-10.223.126,17	-9.157.551,30
RESULTADO	-13.212.181,61	-2.190.673,37	-13.144.040,00	723.156,87	-9.387.370,15	-1.938.019,65	-8.738.020,89	-7.782.110,65
RESULTADO	-4.187.502,24	4.878.050,33	-32.700,00	2.706.331,90	-362.690,78	45.155,38	286.658,48	-268.084,28

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	659.065,47	650.747,24	650.441,07	-306,17	-41.494,30	
(-) Disponibilidade de Caixa	741.445,15	1.368.533,44	1.104.360,19	-264.173,25	362.915,04	
(-) Aplicações Financeiras	1.882.467,53	2.402.202,47	2.542.750,21	140.547,74	660.282,68	
(-) Demais Ativos Financeiros	100.666,81	84.816,88	72.568,78	-12.248,10	-28.098,03	
(+) Restos a Pagar Processados	203.054,06	3.884,50	419.197,70	415.313,20	216.143,64	
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.862.459,96	-3.200.921,05	-2.650.040,41	550.880,64	-787.580,45	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.862.459,96	-3.200.921,05	-2.650.040,41	550.880,64	-787.580,45	